EDITAL PAIP/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE ACOLHIMENTO E
INCENTIVO À PERMANÊNCIA – PAIP

A Diretoria do Campus da UFC em Crateús, no uso de suas atribuições, considerando a

aprovação, através da chamada do Edital Nº. 38/2024 de Apoio a Projeto de Graduação da

PROGRAD, do projeto Acolhida e Tutoria Acadêmica de Recém Ingressos no Campus de

Crateús coordenado pela assistente social Silvia Jesseca Bezerra Lopes, torna pública a

seleção de 1 (uma) vaga para bolsista remunerado e 1 (uma) vaga para bolsista

voluntário para colaborar(em) com as ações do projeto que serão desenvolvidas nos Cursos

Ciência da Computação, Engenharia Ambiental e Sanitária, Engenharia Civil, Engenharia de

Minas e Sistemas de Informação do Campus da UFC em Crateús.

Os candidatos indicados às bolsas remuneradas e voluntárias deverão enviar a documentação
entre os dias 28 a 30/03/2025, conforme o Art. 20 do Edital, para o e-mail
dae@crateus.ufc.br

RESULTADO FINAL

Candidato(a) -
Matrícula

Nota Final Classificação Situação

553245 9,375 1 Indicado(a) à Bolsa Remunerada

552508 8,4 2 Indicado(a) à Bolsa Voluntária

514566 4,4 3 Cadastro de reserva

536333 Não apresentou a proposta Desclassificado(a) Não se aplica

512300 Não apresentou a proposta Desclassificado(a) Não se aplica

540628 Não apresentou a proposta Desclassificado(a) Não se aplica

542023 Não apresentou a proposta Desclassificado(a) Não se aplica

538178 Não apresentou a proposta Desclassificado(a) Não se aplica

Crateús, 28  de março de 2025.

Prof. José da Silva Wellington Franco

Coordenador de Programas Acadêmicos em exercício

mailto:wellington@crateus.ufc.br
mailto:dae@crateus.ufc.br

		2025-03-28T17:55:56-0300